
Plâtrerie, staff, décoration 4331Z1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=69 720

tranche 5
<=108 646 <=178 056 <=339 349 <=1 039 636

Nombre d'entreprises 869 156 226 218 165 104

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,9 1,0 1,1 1,4 2,4 4,9

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 171 886 52 100 88 641 139 964 235 162 498 985€
Chiffre d'affaires par personne € 91 839 50 528 80 733 97 927 98 794 101 141

Marge brute globale % 70,9 79,4 75,1 70,9 71,0 67,9
Valeur ajoutée % 48,2 53,5 50,7 47,7 49,0 46,1

Charges de personnel % 15,7 1,7 3,3 9,3 18,2 24,6

% 30,1 47,5 44,2 35,6 28,5 20,0
Amortissements et provisions % 2,3 3,5 3,3 2,4 2,1 1,8

% 28,3 44,5 41,6 33,6 26,8 18,6
Résultat financier % -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,1

% 28,1 44,3 41,4 33,4 26,6 18,5
€ 48 361 23 074 36 711 46 770 62 558 92 423

Cotisations de l'exploitant % 8,5 14,9 13,3 10,5 7,8 5,0
Résultat courant % 19,7 29,4 28,2 22,9 18,8 13,5
RESULTAT COURANT € 33 782 15 329 24 957 32 106 44 248 67 546

Marge / coût de production % 48,4 76,2 68,5 55,7 45,4 34,1

Rotation de stocks (jrs achats HT) 30 37 35 30 24 32
Crédit clients (jrs CA TTC) 32 20 23 27 35 39
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 41 36 41 41 35 45
B.F.R. (jrs CA HT) 19 10 10 13 23 24

répartition
selon le chiffre d'affaires <=69 749

global
<=107 980 <=174 650 <=1 039 636<=323 996

Nombre d'entreprises 801 144 208 201 152 96

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 167 830 53 083 88 165 138 344 225 806 482 497

Capacité autofinancement brute
montant en € 38 190 18 029 28 256 36 590 48 052 77 696

58779511512282jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 32 773

70
16 578

112
25 179

103
32 377

84
41 462

66
60 587

45

Autofinancement net
montant en € 5 418 1 451 3 076 4 213 6 590 17 109
jours de CA HT 12 10 13 11 11 13

Investissements
montant en €
jours de CA HT 8

3 529 1 228
8 8

2 054 3 015
8 7

4 440 9 812
7

Endettement
montant en €
jours de CA HT 19

8 824 3 885
26 23

5 667 8 558
22 17

10 940 20 280
15

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 51

23 991 10 041
68 65

15 904 20 108
52 45

28 307 63 734
48

Impôts et taxes % 2,6 4,3 3,5 2,9 2,4 1,8

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 18 110 4 900 9 386 14 722 22 664 56 757
TVA collectée * 100 / CA 11 9 11 11 10 11
TVA déductible 13 913 3 872 6 874 11 307 18 982 41 695
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 16 16 16 15 16 15

Subventions d'exploitation % 0,2 0,0 0,3 0,2 0,1 0,3

® FCGA - ANPRECEGA      (BATI jeudi 27 juin 2024 - 15 h 21) 2023



Plâtrerie, staff, décoration 4331Z1

869FRANCE 171 886

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

91 839 70,9 48,2 15,7 30,1 28,3 28,1 19,7 33 782

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

211

74

67

22

4

53

48

16

23

132

117

62

37

3

157 445

156 477

193 353

223 719

167 381

191 868

186 877

173 657

176 234

155 498

212 940

137 569

88 183

85 021

94 271

96 510

95 857

83 603

99 197

98 083

99 485

93 357

87 145

95 973

74,3

72,9

70,4

67,5

67,4

72,5

74,9

69,7

68,5

70,6

68,6

71,1

49,0

52,2

50,8

44,2

46,7

55,1

52,8

49,6

43,8

46,5

47,7

46,2

15,3

16,6

17,5

18,6

13,8

21,4

14,9

13,9

13,5

13,7

19,9

9,8

31,4

32,9

30,8

23,6

30,6

31,2

35,6

33,1

28,1

30,7

25,5

33,8

29,5

31,0

29,0

22,4

29,1

29,7

33,7

31,0

26,2

28,4

24,2

32,3

29,3

30,7

28,8

22,1

28,9

29,5

33,6

30,6

26,1

28,3

24,0

32,2

20,2

21,3

19,8

15,3

19,8

21,1

22,8

21,0

18,3

20,5

17,1

22,2

31 795

33 382

38 229

34 125

33 161

40 530

42 680

36 506

32 305

31 880

36 340

30 500

® FCGA - ANPRECEGA      (BATI jeudi 27 juin 2024 - 15 h 21) 2023


