répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=69 720	tranche 2 <=108 646	tranche 3 <=178 056	tranche 4 <=339 349	tranche 5 <=1 039 636	
Nombre d'entreprises	869	156	226	218	165	104	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,9	1,0	1,1	1,4	2,4	4,9	
	€ 171 886 91 839	52 100 50 528	88 641 80 733	139 964 97 927	235 162 98 794	498 985 101 141	
Marge / coût de production	6 48,4	76,2	68,5	55,7	45,4	34,1	
Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Cotisations de l'exploitant Résultat courant	70,9 48,2 6 2,6 6 15,7 6 0,2 6 30,1 6 2,3 6 28,3 6 -0,2 28,1 48 361 6 8,5 19,7 33 782	4,3 1,7 0,0 47,5 3,5	75,1 50,7 3,5 3,3 0,3 44,2 3,3 41,6 -0,2 41,4 36 711 13,3 28,2 24 957	70,9 47,7 2,9 9,3 0,2 35,6 2,4 33,6 -0,2 33,4 46 770 10,5 22,9 32 106	71,0 49,0 2,4 18,2 0,1 28,5 2,1 26,8 -0,2 26,6 62 558 7,8 18,8 44 248	67,9 46,1 1,8 24,6 0,3 20,0 1,8 18,6 -0,1 18,5 92 423 5,0 13,5 67 546	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC B.F.R. (jrs CA HT)	30 32 41 19	37 20 36 10	35 23 41 10	30 27 41 13	24 35 35 23	32 39 45 24	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18 110 11 13 913 16	4 900 9 3 872 16	9 386 11 6 874 16	14 722 11 11 307 15	22 664 10 18 982 16	56 757 11 41 695 15	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=69 749	tranche 2 <=107 980	tranche 3 <=174 650	tranche 4 <=323 996	tranche 5 <=1 039 636	
Nombre d'entreprises	801	144	208	201	152	96	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 167 830	53 083	88 165	138 344	225 806	482 497	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	38 190 82	18 029 122	28 256 115	36 590 95	48 052 77	77 696 58	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	32 773 70	16 578 112	25 179 103	32 377 84	41 462 66	60 587 45	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	5 418 12	1 451 10	3 076 13	4 213 11	6 590 11	17 109 13	
Investissements montant en € jours de CA HT	3 529 8	1 228 8	2 054 8	3 015 8	4 440 7	9 812 7	
Endettement montant en € jours de CA HT	8 824 19	3 885 26	5 667 23	8 558 22	10 940 17	20 280 15	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	23 991 51	10 041 68	15 904 65	20 108 52	28 307 45	63 734 48	

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	869	171 886	91 839	70,9	48,2	15,7	30,1	28,3	28,1	19,7	33 782
Auvergne-Rhône-Alpes	211	157 445	88 183	74,3	49,0	15,3	31,4	29,5	29,3	20,2	31 795
Bourgogne-Franche-Comté	74	156 477	85 021	72,9	52,2	16,6	32,9	31,0	30,7	21,3	33 382
Bretagne	67	193 353	94 271	70,4	50,8	17,5	30,8	29,0	28,8	19,8	38 229
Centre-Val de Loire	22	223 719	96 510	67,5	44,2	18,6	23,6	22,4	22,1	15,3	34 125
Corse	4										
Grand Est	53	167 381	95 857	67,4	46,7	13,8	30,6	29,1	28,9	19,8	33 161
Hauts-de-France	48	191 868	83 603	72,5	55,1	21,4	31,2	29,7	29,5	21,1	40 530
Île-de-France	16	186 877	99 197	74,9	52,8	14,9	35,6	33,7	33,6	22,8	42 680
Normandie	23	173 657	98 083	69,7	49,6	13,9	33,1	31,0	30,6	21,0	36 506
Nouvelle-Aquitaine	132	176 234	99 485	68,5	43,8	13,5	28,1	26,2	26,1	18,3	32 305
Occitanie	117	155 498	93 357	70,6	46,5	13,7	30,7	28,4	28,3	20,5	31 880
Pays de la Loire	62	212 940	87 145	68,6	47,7	19,9	25,5	24,2	24,0	17,1	36 340
Provence-Alpes-CA	37	137 569	95 973	71,1	46,2	9,8	33,8	32,3	32,2	22,2	30 500
Dép. d'Outre-Mer	3										